UBND HUYỆN ...
TRƯỜNG TH ...
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: .../TTr-THHN
	 Nếnh, ngày ... tháng ... năm 20....

TỜ TRÌNH
Đề nghị sửa chữa cơ sở vật chất trường học....
	Kính gửi:
	 Hiệu trưởng Trường TH ...

Căn cứ vào biên bản rà soát cơ sở vật chất ngày .... tại ....;
Căn cứ tình hình hiện trạng .....
Để đảm bảo đầy đủ CSVC phục vụ cho năm học mới 20...-20.... Tổ kiểm tra, rà soát hiện trạng CSVC nhà trường đề nghị đồng chí Hiệu trưởng cho tu sửa, mua sắm, thay thế một số hạng mục như sau:
1. Khu ....
	         - Tháo dỡ ... phòng học, tháo hệ thống camera, bảng biểu phòng chức năng; hệ thống đường điện, quạt, thiết bị vệ sinh.
         - Cửa kính ... số phòng học, phòng CN bị vỡ

	         - Lắp mới biểu bảng, khẩu hiệu sân trường

	         - Lắp biển phòng học, phòng CN

	         - Chát lại phòng BV, quét ve (bên ngoài)

	         - Trang trí phòng đội.

	         - Quét lại sơn cánh cửa các phòng học, phòng chức năng, tay vịn cầu thang
         - Mua hoa dây treo hành lang phòng học, phòng chức năng.

	         - Quét lại vôi ve tường các phòng học học phòng chức năng, tường rào.

	         - Thay biểu bảng sân trường, cờ, ảnh Bác Hồ, biểu bảng phòng Đội, phòng thư viện.

	         - Sửa ... số cánh cửa bị mối mọt:

	         - Sửa chữa thiết bị nhà vệ sinh hỏng dãy ... phòng học, cả ... tầng.

	         - Sửa cửa nhà vệ sinh tầng ... hỏng, nền gạch bị nổ cần lát lại.

	         - Sơn lại cầu thang sắt khu vực ... phòng học, cửa sổ lớp học

	         - Sửa tay vịn cầu thang ... phòng học mới bị lung lay.

	         - Lắp rèm phòng chức năng mới: PhòngTin học, Đội, Thư viện, phòng HT, phòng đồ dùng.

	         - Sửa sân trường ... số chỗ bị nổ, chặt cây bị chết sân trường.

	         - Biển tên trường cổng phụ cần làm lại, mua cờ chuối, cờ đuôi nheo, hoa trang trí sân khấu, thảm trải sân khấu.

- Chặt tỉa cây ... khu.
           - Sửa quạt, ti vi, bàn ghế .... số lớp bị hỏng.
           - Tháo dỡ điều hòa VP lắp sang phòng Đội và phòng HT

           - Lắp điều hòa phòng kế toán.

- Chuyển hệ thống mạng, wifi từ dãy phòng cũ sang dãy phòng mới.

- Mua sắm quần áo văn nghệ cho học sinh.

- Làm nhà để xe cho giáo viên.

- Làm lại tường rào khu vực vườn rau.

2. Khu ....
	          - Chát lại tường nổ, quét lại vôi ve tường các phòng học học phòng chức năng, tường rào, phòng Khoa học công nghệ, phòng Đội.

	          - Văn phòng: Lắp rèm, phông, cờ, biểu bảng VP, điều hoà
          - Lắp rèm phòng chức năng: Phòng Đội, thư viện, Hiệu trưởng, Phó HT, đồ dùng, y tế, phòng nghỉ giáo viên.

	          - Phòng y tế: mua thêm thuốc, thiếu rèm trắng, ga giường

	          - Lắp biển phòng chức năng: phòng khoa học công nghệ, phòng hỗ trợ HSKT.

	          - Thay biểu bảng sân trường, cờ, ảnh Bác Hồ

	          - Mua chậu cây cảnh để sảnh tầng ....

	          - Phòng Nghệ thuật cần trang trí thêm
          - Chuyển phòng chuyên biệt tầng .... xuống phòng y tế, thay băng phòng nghỉ GV, thiếu rèm, giường thay

         - Quét vôi ve cửa phòng học, phòng chức năng; sơn cánh cửa phòng học phòng chức năng

	         - Cửa nhà vệ sinh tầng .... bị nổ, bồn rửa tay khu vệ sinh hỏng

	         -  Cửa kính một số phòng bị vỡ

	         - Sơn lan can cầu thang bên trái dãy phòng học, sơn sen hoa lớp học

	         - Sửa quạt, ti vi, bàn ghế một số lớp bị hỏng

         - Quét lá mái nhà phòng Đội.

         - Lắp điều hòa Phòng Hiệu trưởng, phòng Phó hiệu trưởng, văn phòng.
         - Lắp rèm phòng Phó HT, phòng y tế, phòng thư viện, phòng đội, phòng thiết bị, …

         - Lắp phông rèm văn phòng…
         - Chặt, tỉa cành cây; cắt cỏ sân bóng khu .....
         Kính mong đồng chí Hiệu trưởng xem xét, chấp thuận đề nghị của Tổ kiểm tra, rà soát CSVC nhà trưởng trong thời gian sớm nhất để kịp thời cho năm học mới  20...-20....
            Trân trọng cảm ơn!

	Nơi nhận:

- Đ/c Hiệu trưởng;

- Lưu: VT.
	TRƯỞNG BAN KT RÀ SOÁT CSVC
Nguyễn Thị Lựng